12 días antes del transcurso del plazo de presentación de las proposiciones.

OCTAVA.-Presupuesto base de licitación y valor estimado del contrato.

El presupuesto base de licitación, calculado en base a su duración inicial de dos años, es de trescientos diez mil ciento noventa y dos euros (310.192 €), IVA excluido.Este cálculo está estimado en función de los consumos históricos de ECO-EQUIP, SAM de los neumáticos y los distintos servicios de reparación incluidos en estos pliegos.

El precio del contrato se formula en términos de precios unitarios referidos a los distintos componentes de la prestación oa las unidades de la prestación que se entreguen o los servicios que se presten.